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Oficio n2. 08/2024
Pilar, 04 de junho de 2024.

0 Exmo. Senhor
Edmilson Rodrigues de Vasconcelos
Secretario Municipal de Assisténcia Social de Pilar
Senhor Secretario,
A Associacac Pilarense para Prote¢do do Pequeno Cidadao - Pilares da

Solidariedade, entidade que desenvolve politica de prote¢ao aos direitos de
criangas e adolescente no municipio de Pilar, neste Estado de Alagoas, Inscrita no
CNPJ sob n° 06.925.664/0001-48, vem através do presente, solicitar a vossa
senhoria o pagamento do convénio de ne. 03/2022, referente ao més de Maio de
2024, no valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). Por fim, solicitamos que
o pagamento seja efetuado em conta corrente, descrita abaixo.

Banco do Brasil
Agéncia: 2444-9
Conta corrente: 16715-0

Certos do atendimento por parte de Vossa Exceléncia ao nosso pleito,
apresentamos nossos votos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

P e

PI
Al
Hilda Bertektc’i’de’\?iveiros Candido

" Presidente



scitgartedade e ¢ pilar 20 MmO

Oficio n2. 07 /2024
Pilar, 03 de junho de 2024.

0 Exmo. Senhor

Edmilson Rodrigues de Vasconcelos

Secretario Municipal de Assisténcia Social de Pilar
Senhor Secretario,

A Associagio Pilarense para Protegao do Pequeno Cidadao - Pilares da
Solidariedade, entidade que desenvolve politica de protegao aos direitos de
criangas e adolescente no municipio de Pilar, neste Estado de Alagoas, Inscrita no
CNP] sob n® 06.925.664/0001-48, vem através do presente, apresentar
documentacao, referente ao repasse de Abril do Exercicio Financeiro de 2024 no valor
R$: 24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS) do convénio de n°. 03/2022 solicita 0
deferimento.

Certo do atendimento por parte de Vossa Exceléncia ao nosso pleito
apresentou nossos votos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

i

. Presidente



DR SOUI

solidariedade € o pilar

M- E

®©
PRESTACAO DE CONTAS REFERENTE AO MES DE ABRIL DE 2024
DATA SALDO DESPESAS
30/04/2024 |RS 0,00 SALDO ANTERIOR
10/05/2024 |RS 24.000,00 |CONVENIO
13/05/2024 |[RS 1.000,00 |FABIANA GONCALVES (HONORARIOS CONTADOR) 1
13/05/2024 [RS 2.500,00 |PESSOAL ZAYNE C. R. SORIANO 2
13/05/2024 |RS 2.500,00 |[PESSOAL THAYNE ROBERTA S. COSTA 3
13/05/2024 |RS 2.500,00 |[PESSOAL LIVIA BERTOLDO DE VIVEIRO 4
13/05/2024 |RS 1.050,00 |[PESSOAL JAMERSON JOANDRES MELO(INSTRUTOR DE VIOLAO) 5
13/05/2024 |RS 1.500,00 |PESSOAL NATHALY SILVA MOTA 6
13/05/2024 |RS 1.500,00 |PESSOAL MARIA C FERNANDES COSTA 7
13/05/2024 |RS 1.700,00 |PESSOAL MARIO JORGE COSTA SANTOS 8
13/05/2024 |RS 2.500,00 |PESSOAL CARLOS JORGE SILVA QUIRINO 9
13/05/2024 |RS 395,71 BRK AMBIENTAL (PAG. BOLETO DE AGUA) 10
13/05/2024 |RS 600,00 Y M D DE ASSIS INFORMATICA (ASSESSORIA DE COMUNICAC/N\O 11
13/05/2024 [RS 1.150,00 |PESSOAL KETERY NUNES DA SILVA (INSTRUTORA DE BALLET) 12
13/05/2024 |[RS 1.050,00 |PESSOAL WAGNER Q. DA SILVA (INSTRUTOR DE FUTEBOL) 13
13/05/2024 |RS 800,00 ABIGAIL LOPES MARTINS (BOLSA AUXILIO) 14
13/05/2024 |RS 600,00 JAYENNE R S SILVA (BOLSA AUXILIO) 15
13/05/2024 (RS 600,00 JULIA CAROLINE GALDINO DE MENEZES(BOLSA AUXILIO) 16
13/05/2024 (RS 1.050,00 |PESSOAL LARISSA B. GOMES (INSTRUTORA DE ESTETICA) 17
13/05/2024 |RS 213,34 PAGTO DE IMPOSTO 18
13/05/2024 |RS 228,78 PAGTO DE IMPOSTO 19
13/05/2024 |RS 240,87 PAGTO DE IMPOSTO 20
13/05/2024 (RS 72,00 ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA (INTERNET) 21
13/05/2024 |RS 72,00 ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA (INTERNET) 22
14/05/2024 |RS 40,00 RONERO G C MAIA (CONSERTO DO COMPUTADOR) 23
15/05/2024 |RS 109,76 TARIFAS BANCARIA,
ITOTALDESR RS 23.972,46 [CONF. EXTRATO

TOTAL DAS DESPESAS RS 23.972,46 (VINTE E TRES MIL NOVECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVC
TOTAL DA RECEITA R$ 24.000,00 (VINTE MIL REAIS)

SALDO EM 28/05/2024 RS 27,54 (VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS)

NAO HOUVE RENDIMENTO DE APLICACAO

/\/éT}RNA GONQ@VES D%A mf(E?D{)\”

CONTADORA



Cliente - Conta atual

Agéncia

Conta corrente

Periodo do
extrato

Langamentos

Dt

balancete movimento

30/04/2024
10/05/2024

10/05/2024

10/05/2024

13/05/2024

13/05/2024

13/05/2024

13/05/2024

13/05/2024

13/05/2024

13/05/2024

13/05/2024

13/05/2024

13/05/2024

13/05/2024

13/05/2024

13/05/2024

13/05/2024

13/05/2024

13/05/2024

O Visualizar Pix agrupados

Ag. origem

0000
0000

0000

0000

2444

2444

2444

2444

2444

2444

2444

2444

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

Lote

00000

14175

13113

13113

99015

930156

99015

99015

99015

99015

99015

99015

99015

13105

13105

13105

13105

13106

13106

13105

Consultas - Extrato de conta corrente

16715-0 ASSOCIACAO PILARENSE PARA

Historico Documento
000 Saldo Anterior

976 TED-Credito em Conta 33.674.415

104 2049 12200150000128 P M PILAR ASS|

258 Tarifa Pix Enviado 841.311.200.099.415

Tar. agrupadas - ocorrencia 29/04/2024
435 Tarifa Pacote de Servicos 871.310.803.683.797
Cobranga referente a 06/05/2024

470 Transferéncia enviada 552.444.000.005.064
13/05 10:04 FABIANA GONCALVES ALMEID
470 Transferéncia enviada

13/05 10:04 ZAYNE CRISTINA R SORIANO

562.444.000.008.743

470 Transferéncia enviada

13/05 10:04 THAYNE ROBERTA SILVA COS

552.444.000.015.058
470 Transferéncia enviada 552.444.000.015.909
13/05 10:04 LIVIA BERTOLDO DE VIVEIR
470 Transferéncia enviada 552.444.000.015.936
13/05 10:50 JAMERSON JOANDRES MELO S

470 Transferéncia enviada 552.444.000.018.448
13/05 10:04 NATHALY T SILVA MOTA
470 Transferéncia enviada 552.444.000.018.450
13/05 10:04 MARIA C FERNANDES COSTA

470 Transferéncia enviada 552.444.000.018.451
13/05 10:04 MARIO JORGE COSTA SANTOS

470 Transferéncia enviada

13/05 10:04 CARLOS J SILVA QUIRINO

552.444.000.018.889

361 Pgto conta agua : 51.301
BRK AMBIENTAL - R.METROP.

144 Pix - Enviado 51.302
13/0510:05 Y M D DE ASSIS SANTOS INFO

144 Pix - Enviado 51.303
13/05 10:06 ketery nunes da silva

144 Pix - Enviado 51.304
13/05 10:06 WAGNER QUERINO DA SILVA

144 Pix - Enviado 51.305
13/05 10:07 Abigail Lopes Martins

144 Pix - Enviado 51.306
13/05 10:08 Jayenne Rebeca Santos Da S

144 Pix - Enviado 51.307
13/05 10:08 JULIA CAROLINE GALDINO DE

(33352809504752051
28/05/2024 09:55:26

Valor R$ Saldo
0.00 C
v
24.000,00 C

696 D"

7200D %  23.92104C

/

1.000,00 D

7
2.500,00 oY

//
2,500,000 Y

/

2.500.00 D v/

/
1.050.00 DV

/
1.500.000
1.500,00 D V
1.700,00 D ”"‘
2.500.00 D ™

y

395.71 D'J‘/

600.00 0V

&

150,00 DV

=

050,00D ¥
'/
800,000 Y

600.00 D v

y
600.00 DV



/

13/05/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 51.308 1.050.00 D v
13/05 10:09 Larissa Bezerra Gomes
13/05/2024 0000 13105 375 Impostos 51.309 21334D*
GOV AL TR ESTADUAIS )
13/05/2024 0000 13105 375 Impostos 51.310 22878D Y
GOV AL TR ESTADUAIS
13/05/2024 0000 13105 375 Impostos 51311 24087D *
GOV AL TR ESTADUAIS
13/05/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 51.312 72.00D¥
ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA
13/05/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 51.313 7200D v 98,34 C
ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA
14/05/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 51.401 40,00 D v
14/05 09:37 RONERO GOMES CORDEIRO MAIA
14/05/2024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 891.351.200.094.765 29,80 D'“’l 2854 C
Tar. agrupadas - ocorrencia 13/05/2024
15/05/2024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 891.361.200.091.160 1.00D y 2754 C
Tar. agrupadas - ocorrencia 14/05/2024 ’
28/05/2024 0000 00000 999SALDO 2754 C v
Saldo s
Jros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/05/2024
IOF * 0,00
03/06/2024

Data de Debito de IOF

Transagéo efetuada com sucesso por: JC468570 HILDA BERTOLDO DE VIVEIROS CANDIDO.

©

o)



13/685/2024 - BANCO DO BRASIL - 16:84:46
2444082444 SEGUNDA VIA 2081
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0
DATA DA TRANSFERENCIA 13/65/2624
NR. DOCUMENTO 552.444.060.005.064
VALOR TOTAL 1.0608,00

s#s+++  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: FABIANA GONCALVES ALMEIDA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 5.864-4
NR. DOCUMENTO 552.444.000.016.715

NR . AUTENTICACAO 2.399.642.A9B.8EB.A63



e-Nota

106/2024, 10:49

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e

PRESTADOR DE SERVICOS

“NPJ/CPF: 024.793.884-09
Nome/Titulo do Estabelecimento: FABIANA GONCALVES DE ALMEIDA

Nome Empresarial: FABIANA GONCALVES DE ALMEIDA
Endereco: RUA MIGUEL MACEDO , 85

Municipio: Pilar

Telefone: (82) 99665-4852

-

[imprimir Nota]

Numero da Nota
15

Série

Data e Hora de Emissao
31/05/2024 06:13
Data da Prestacao do Servico

Cédigo de Verificagao
LYMK-TGDX

Inscricdo Municipat: 59038

PIS/PASEP: Nao Informado

E-mail: fabigoncalvesalmeida@hotmail.com

Bairro: CENTRO

UF: AL

CEP: 57150-000

Tipo de Empresa:DES Consolidada/Provisério/Avulso

CPF/CNPJ: 06.925.664/0001-48
Nome/Nome Empresarial: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO
Endereco: R SEMEAO OLIVEIRA FORTES, 0
Municipio: Pilar
CEP: 57150-000
slefone: (99) 99999-9999

codigo/ Atividade
Economica

-

HONORARIOS CONTABEIS REF. AO MES DE ABRIL DE 2024.

Contabilidade, inclusive servigos técnicos e

17.19 -
auxiliares.

TOMADOR DE SERVICOS

Inscricdc Municipal: Ndo Informado

E-mail: @

Bairro: CHA DO PILAR O’}.
UF: AL

Pais: Brasil —

DISCRIMINACAO DE SERVICOS E DEDUCOES

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 1.000,00

Taxas (R$) [Base de Calculo Final (R$)
0,00

Valor das Deducdes (R$)
0,00

1.000,00

lAliquota (%) [Valor do 1SS - Prestador(R$)

5,00 %

50,00

OUTRAS INFORMACOES

_ Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n

= Natureza da Operagao: Servigo Tributado no Municipio.

0 Lein.0 256, de 13 de dezembro de 2002

Autentigue esta nf-e em:
www.agill.com.br

httos://nfe—oilar.orefeitura.info/i

morimir/imorimir nota.Dho'?cod=e9aeTcace72bSea392f14f

ATESTO U4/ UE /24

{Z]servIGOS [ JMERCADORIAS

ASSOClACAO PILARENSE PARA
PROTEGAQ DO PEQUENO CIDADAQ - APPPC
CNPJ& .§6410001-48

~ A

CPF:061.075.894-22

1¢febbb9edddbsfdic



13/85/2024 - BANCO DO BRASIL - 10:84:45
244482444 SEGUNDA VIA 8001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAOD PILARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-8
DATA DA TRANSFERENCIA 13/65/2024
NR. DOCUMENTO 552.444.600.008.743
VALOR TOTAL 2.500,00

*#»+++  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ZAYNE CRISTINA R SORIANO

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 8.743-2
NR. DOCUMENTO 552.444.000.816.715

NR.AUTENTICACAD 8.72C.1CA.414.3B3.A1C

O



DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e
27069012237716435000147000000000001124053457854867

Nimero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emissao da NFS-e
11 27/05/2024 27/05/2024 08:51:22
Ndamero da DPS Série da DPS Data e Hora da emissao da DPS £ 9
11 900 27105/2024 08:51:22 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificads
pela leitura deste codigo QR ou pela consista da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ /CPF / NIF Inscrigao Municipal Telefone
Prestador do Servigo 37.716.435/0001-47 = (82) 9974-3567
Nome / Nome Empresarial E-mail
ZAYNE CRISTINA RODRIGUES SORIANO 06107589422 ZCRSORIANO@HOTMAIL.COM
Enderego Municipio CEP
NOSSA SENHORA DAS GRACAS, 68, CHA DO PILAR Pilar - AL 57150-000
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apurac3o Tributaria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF/ NIF Inscricao Municipal Telefone

06.925.664/0001-48 - s
Nome / Nome Empresarial E-mail
ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO -
Enderego Municipio CEP
SEMEAO OLIVEIRA FORTES, SN, LOTEAMENTO MANGUABA, CHA DO Pilar - AL 57150-000
PILAR

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e -
SERVICO PRESTADO
Cédigo de Tributagao Nacional Cédigo de Tributagao Municipal Local da Prestagao Pals da Presta¢ao
08.01.01 - Ensino regular pré-escolar, - Pilar - AL -
fundamental e médio.
Descrigao do Servigo . ~
REF: AOS HONORARIOS DA COORDENADORA TECNICA , CORRESPONDENTE AO MES DE ABRIL DE 2024.
TRIBUTAGAO MUNICIPAL
Tributagdo do ISSQN Pais Resuitado da Prestacdo do Servigo  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especal de Tributac3o
Operagao Tributavel - Pilar - AL Nenhum
Tipo de Imunidade Suspens3o da Exigibilidade do ISSQN Ndamero Processo Suspens3o Beneficio Municipal
- Nao = -
Valor do Servico Desconto Incondicionado Total Deducbes/Reducies Caiculo do BM
R$ 2.500,00 - - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retencéo do ISSON ISSQN Apurado
- = Na3o Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF cp CSLL
PIS COFINS Retencdo do PIS/ICOFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSON Retido
R$ 2.500,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 2.500,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS T
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

ATESTOCR /0o 124

[LJSERVIGOS [ |MERCADORIAS

ASSOCIAGAO PILARENSE PARA
PROTEGAQ DO PEQUENO CIDADAQ - APPPC

CNPyJ

25.664/0001-48
e

CPF.061.075.894-22




)

«

13/685/2024 - BANCO DO BRASIL - 10:04:45
244402444 SEGUNDA VIA 6001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAD PILARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-8
DATA DA TRANSFERENCIA 13/95/2024
NR. DOCUMENTO 552.444.000.015.058
VALOR TOTAL 2.500,08

*+s3+%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: THAYNE ROBERTA SILVA COST

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 15.058-4
NR. DOCUMENTO 552.444.000.0816.715
NR.AUTENTICACAO 2.F7D.FE2.623.8D8.43A

/1

.



Numero da Nota
57
Série
U
Data e Hora de Emissao
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS 27/05/2024 09:01
R Data da Prestacao do Servico
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e 27/05/2024
Codigo de Verificagao
LKYV-BXTB
PRESTADOR DE SERVICOS
ICNP]/CPF: 040.046.684-84 Inscrigao Municipal: Nao Informado
Nome/Titulo do Estabelecimento: THAYNE ROBERTA SILVA COSTA PIS/PASEP: Nao Informado
Nome Empresarial: THAYNE ROBERTA SILVA COSTA E-mail: @
Endereco: RUA ANTONIO SERAFIM COSTA CONDOMINIO BUONA VITTA 24 B, 190 Bairro: CHA DO PILAR
Municipio: Pilar UF: AL

Telefone: (99) 99999-9999

Tipo de Empresa: DES Consolidada/Provisorio/Avulso
TOMADOR DE SERVICOS

CPF/CNP]: 06.925.664/0001-48 Inscricao Municipal: Nao Informado

Nome/Nome Empresarial: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

IPROTECAO DO PEQUENO CIDADAO E-mall: @
Endereco: R SEMEAO OLIVEIRA FORTES , 0 Bairro: CHA DO PILAR
Municipio: Pilar UF: AL
CEP: 57150-000 Pais: Brasil

Telefone: (99) 99999-9999

DISCRIMINACAO DE SERVICOS E DEDUCOES

ICodigo/Atividade Econdmica Iservico Aliquota (%) [Base de Calculo (R$)  [Iss retido (R$) [Iss (R$)
27.01 [Servigos de assisténcia social 5,00] 2.500,00 0,000 125,00

REF: A SERVICO COMO ASSISTENTE SOCIAL, NO MES DE ABRIL DE 2024.

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 2.500,00
Valor das Deducoes (R$) [Taxas (R$) PBase de Calculo Final (R$) IAliquota (%) Malor do ISS - Prestador(R$)

0,00 0,0 2.500,00 5,00 % 125,00
OUTRAS INFORMACOES
- Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n° Lei n.2 256 , de 13 de dezembro de 2002 Autentique esta nf-e em:
+ Natureza da Operacgao: Servigo Tributado ne Municipio. www.agill.com.br
Usuario de Impressdo: ewertany
st
P i ¥
Y )
e

gk A

ATESTO 4 s 06 1%

[]sERVIGOS [ _|MERCADORIAS

ASS.C‘AC‘O PILARENSE PARA
PROTECAO 30 PEQUENO CiDARAR -APPRC
CNP. :Q6.925.661100'1-4l

JTONMAL A
CPF: D€ 075.894-22

s

~—



13/85/2824 - BANCO DO BRASIL - 10:84:45
244402444 SEGUNDA VIA 6001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAD PILARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-6
DATA DA TRANSFERENCIA 13/05/2624
NR. DOCUMENTO 552.444.000.015.909
VALOR TOTAL 2.500,00

*¥*¥%%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: LIVIA BERTOLDO DE VIVEIRO

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 15.969-3
NR. DOCUMENTO 552.444.008.916.715
NR.AUTENTICACAD 9.7DE.901.84F .DG1.847

13



Numero da Nota o
56
Série
U _
3 Data e Hora de Emissao
. SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS 27/05/2024 08:58
4 R Data da Prestacdo do Servico
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e 27/05/2024
Codigo de Verificacao
UCPE-NELD
PRESTADOR DE SERVICOS
ICNPJ/CPF: 025.671.244-11 Inscrigdo Municipal: Ndo Informado
Nome/Titulo do Estabelecimento: LIVIA BERTOLDO VIVEIROS CANDIDO PIS/PASEP: Nao Informado
Nome Empresarial: LIVIA BERTOLDO VIVEIROS CANDIDO E-mail: @
Endereco: RUA JOSE GOMES PEIXOTO, 271 Bairro: CENTRO

Municipio: Pilar UF: AL
Telefone: (99) 99999-9999
Tipo de Empresa:DES Consolidada/Provisério/Avulso
TOMADOR DE SERVICOS
CPF/CNP): 06.925.664/0001-48 Inscrigdo Municipal: Nao Informado
Nome/Nome Empresarial: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

ROTECAO DO PEQUENO CIDADAO Ermail; @

Endereco: R SEMEAO OLIVEIRA FORTES , 0 Bairro: CHA DO PILAR
Municipio: Pilar UF: AL

CEP: 57150-000 Pais: Brasil

Telefone: (99) 99999-9999

DISCRIMINACAO DE SERVICOS E DEDUCOES

ICodigo/ Atividade Economica [servico laliquota (%) Base de Calculo (R$) Tss retido (R$) iss (R$) |
4.16 Psicologia. | 5,00] 2.500,00 0,000 125,00

REF: A SERVICO COMO PSICOLOGA, NO MES DE ABRIL DE 2024.

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 2.500,00
Valor das Dedugdes (R$) Taxas (R$) se de Calculo Final (R$) Aliquota (%) Malor do ISS - Prestador(R$)

0,0 0,0 2.500,00 5,00 % 125,00
IOUTRAS INFORMACOES
- Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n° Lei n.© 256 , de 13 de dezembro de 2002 Autentique esta nf-e em:
- Natureza da Operacdo: Servigo Tributado no Municipio. www._agill.com br

Usuario de Impressao: ewerton

ATESTO (100 124
[<|SERVIGOS [ |MERCADORIAS

ASSOCIACAO PILARENSE PARA
PROTEGAO DO PEQUENO CIDADA® - APPPC
CNPJ:06:925.664/0001-48

A U CAS
CPF.061.075.894-22




13/85/2024 - BANCO DO BRASIL - 19:508:18
244482444 SEGUNDA VIA €902
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAD PILARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0
DATA DA TRANSFERENCIA 13/05/2624
NR. DOCUMENTO 552.444.660.015.936
VALOR TOTAL 1.0506,00

*#33%%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: JAMERSON JOANDRES MELO SA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 15.936-0
NR. DOCUMENTO 552.444.0600.016.715
NR.AUTENTICACAD 4.CE6.8E3.9C3.7D4.BC8

/i



DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e

2706901224520579500010200000000000032405722244 1524

NGmero da NFS-e ia da NFS-e Data e Hora da emissao da NFS-e
3 2710512024 27/05/2024 08:55:28
Namero da DPS Série da DPS Data e Hora da emissao da DPS
3 900 2710572024 08:55:28 A auterticdade desta NFS-e pode ser verincads
pela leitura deste codigo OR ou pela consulia da
chave de acesso no portal naGonal da NF O«

EMITENTE DA NFS-e CNPJ/CPF / NIF Inscricao Municipal Telefone o
Prestador do Servigo 45.205.795/0001-02 - (82) 9825-1656
Nome / Nome Empresarial E-mail
JAMERSON JOANDRES MELO SANTOS 11031159444 JAMERSONMELO67@GMAIL COM
Endereco Municipio CEP
SAO SEBASTIAO, 4, CHA DO PILAR Pilar - AL 57150-000
Simples Nacional na Data de Com Regime de Apuracdo Tributaria pelo SN
Optante - Microempreendedor individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVICO CNPJ / CPF / NIF Inscricao Municipal Telefone o

06.925.664/0001-48 - -
Nome / Nome Empresarial E-mail
ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO -
Endeveco Municipio CEP
SEMEAO OLIVEIRA FORTES, SN, LOTEAMENTO MANGUABA, CHA DO Pilar - AL 57150-000
PILAR

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e -
SERVICO PRESTADO
digo de Tributacao Nacional Cédigo de Tributagao Municipal Local da Prestacao Pais da Prestacao
uB.02.01 - Instrugao, treinamento, - Pilar - AL -
orientacao pedagogica e educadon...
do
NF. REF. A SERVIGO PRESTADO COMO INSTRUTOR DE VIOLAO DURANTE O MES DE ABRIL DE 2024.
TRIBUTACAO MUNICIPAL
Tributagdo do ISSQN Pais Resultado da Prestagio do Servico  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributacio
Operacao Tributavel - Pilar - AL Nenhum
Tipo de Imunidade Suspens3o da Exigibilidade do ISSQN Nimero Processo Suspensao Beneficio Municipal
- Nao - -
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Deductes/Reducdes Célculo do BM
R$ 1.050,00 - - -
BC ISSON Aliquota Aplicada Retencio do ISSQON ISSQN Apurado
- - Nao Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL o
IRRF cp CSLL
PIS COFINS Retencao do PIS/ICOFINS TOTAL TRIBUTACAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E o
Valor do Servico Desconto Condicicnado Desconto Incondicionado ISSQON Retido
R$ 1.050,00 R$ R$ -
.RRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liguido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 1.050,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

ATESTO OY K¢ 1%

R-JSERVICOS [ |MERCADORIAS

ASSOCIAGAO PILARENSE PARA
PROTEGAO DO PEQUENO CIDADAQ - APPPC

CN % 664/0001-48

CPETT6T 075.894 22

?R




13/85/2024 - BANCO DO BRASIL -~ 19:84:46
244402444 SEGUNDA VIA 8601
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-6
DATA DA TRANSFERENCIA 13/65/2024
NR. DOCUMENTO 552.444.000.018.448
VALOR TOTAL 1.500,00

¥333%+  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: NATHALY T SILVA MOTA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 18.448-9
NR. DOCUMENTO 552.444.000.0816.715

NR.AUTENTICACAD 3.4C08.EA3.458.229.92C



DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e
27069012232367621000135000000000001124059284930147

Ntmero da NFS-e ia da NFS-e Data e Hora da emissao da NFS-e 2 a3
11 27/05/2024 27/05/2024 08:21:16 By o
2 &% =

Ndmero da DPS Série da DPS Data e Hora da emissdo da DPS EbE PO,

1" 900 2710512024 08:21:16 A autenticidade desta NFS-e pode ser verific:
pela leitura deste codigo QR ou pela cons
chave de acesso no portal nacional da HE

EMITENTE DA NFS-e CNPJ/ CPF / NIF Inscricéo Municipal Telefone o

Prestador do Servico 32.967.621/0001-35 - (82) 8104-4288

Nome / Nome Empresarial E-mail

NATHALY TAMIRES DA SILVA MOTA 09540959446 edwardocostaS0@hotmail.com

Enderego Municipio CEP

BARAO DO MUNDAU, 744, PERNAMBUCO NOVO Pilar - AL 57150-000

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apurac3o Tributaria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVICO CNPJ/ CPF I NIF Inscricao Municipal Telefone o

06.925.664/0001-48 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO -

Endereco Municipio CEP

SEMEAO OLIVEIRA FORTES, SN, LOTEAMENTO MANGUABA, CHA DO Pilar - AL 57150-000

PILAR

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e B

SERVICO PRESTADO

figo de Tributacic Nacional Cédigo de Tributagio Municipal Local da Prestagso Pals da Prestacio
11.03.03 - Planejamento, - Pilar - AL -

coordenacdo, programacgao ou
organizagao adm...

i¢30 do Servigo
REF. A SERVICO PRESTADO COMO AGENTE ADMINISTRATIVO NA ONG PILARES DA SOLIDARIEDADE, TRABALHANDO 40 HORAS SEMANALS
DURANTE O MES DE ABRIL DE 2024.
TRIBUTAGAO MUNICIPAL
Tributacdo do ISSQN Pais Resuttado da Prestacéo do Servico  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributacdo
Operacao Tributavel - Pilar - AL Nenhum

Tipo de imunidade Suspenséo da Exigibilidade do ISSQON Nimero Processo Suspenséo Beneficio Municipal
- Nao = -
Valor do Setvigo Desconto Incondicionado Total Deducbes/Reduches Calcuio do BM
R$ 1.500,00 - - -
BC ISSON Aliquota Aplicada Retencao do ISSQON ISSQN Apurado
= - Nao Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL )
IRRF CP CSLL
PIS COFINS Reten¢ao do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E o
alor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 1.500,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS—e
R$ 0,00 & R$ 1.500,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

ATESTOCY 106 H4
[-]SERVICOS [ |MERCADORIAS

ASSOCIACAQ PILARENSE PARA
PROTEGAO DO PEQUENO CIDADAQ - APPPC

CN%&B.QZS.GG4/OO_01—48
S
CPF:.0A1.075.894-22

1Y




13/65/2024 - BANCO DO BRASIL - 109:04:46
244402444 SEGUNDA VIA 8801
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAD PILARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-8
DATA DA TRANSFERENCIA 13/65/2824
NR. DOCUMENTO 552.444.600.018.450
VALOR TOTAL 1.508,08

**++%%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: MARTA C FERNANDES COSTA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 18.458-8
NR. DOCUMENTO 552.444.660.0816.715
NR.AUTENTICACAO 6.(68.599.507.F15.49E



NFSe T
e Documento Auxiliar da NFS-e
Chave de Acesso da NFS-e
27069012232967365000186000000000001324053875723075
Nimero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emissdo da NFS-e
13 27/05/2024 27/05/2024 08:27:36
Namero da DPS Série da DPS Data e Hora da emissao da DPS
13 900 2710512024 08:27:35 A autenticidade desta NFS-e pode ser verica
pela leitura deste codigo QR ou pels consut L
chave de acesso no pontal nacional da Ni 5«
EMITENTE DA NFS-e CNPJ/CPF / NIF Inscricao Municipal Telefone - )
Prestador do Servigo 32.967.365/0001-86 - (82) 9972-1998
Nome / Nome Empresarial E-mail
MARIA DA CONCEICAO FERNANDES COSTA 86130870434 CEPCONTABIL@GMAIL.COM
Endereco Municipio CEP
ANTONIO CANSANCAO, 17, PADRE CICERO Pilar - AL 57150-000
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apurac3o Tributaria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVICO CNPJ/ CPF / NIF Inscricao Municipal Telefone o
06.925.664/0001-48 - -
Nome / Nome Empresarial E-mail
ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO -
Endereco Municipio CEP
SEMEAO OLIVEIRA FORTES, SN, LOTEAMENTO MANGUABA, CHA DO Pilar - AL 57150-000
PILAR
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e B B

SERVICO PRESTADO

figo de Tributacio Nacional Cédigo de Tributagao Municipal Local da Prestac3o Pais da Prestacio

..02.01 - Datilografia, digitacao, - Pilar - AL -
estenografia e congéneres.

Descrigao do Servigo
REF. A SERVIGO PRESTADO COMO SERVICOS GERAIS NA ONG PILARES DA SOLIDARIEDADE , TRABALHANDO 40 HORAS SEMANAIS DURANTT
O MES DE ABRIL DE 2024.

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Trbutacdo do ISSQN Pais Resultado da Presta¢@io do Servico Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributacio
Operacao Tributavel - Pilar - AL Nenhum
Tipo de Imunidade Suspensdo da Exigibilidade do ISSON Namero Processo Suspens&o Beneficio Municipal
= Nao = -
Valor do Servico Desconto Incondicionado Total Deductes/Reducdes Calcudo do BM
R$ 1.500,00 - = -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retencgdo do ISSON ISSQN Apurado
- = N3ao Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL -
IRRF cpP CSLL
PIS COFINS Retencao do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTACAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
51.500,00 R$ R$ -
-ARF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 1.500,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS o
Federats Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

ATESTO &4 10€ 13
[~ JsERvigos [_JMERCADORIAS

ASSOCIAGAO PILARENSE p
ARA
PROTEGAO DO PEQUENQ CIDADAQ - APPPC
CNPj(O .\525;664/0001-48
5% & A
CPF:061.075.894-23




n’\,\(} ,

13/85/2024 - BANCO DO BRASIL - 18:04:46
244482444 SEGUNDA VIA 0ee1
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0
DATA DA TRANSFERENCIA 13/@65/2024
NR. DOCUMENTO 552.444.000.018.451
VALOR TOTAL 1.708,00

s#s++%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: MARIO JORGE COSTA SANTOS

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 18.451-9
NR. DOCUMENTO 552.444.000.0616.715
NR . AUTENTICACAD 4.738.CAE.B899.E31.4D7



N F& | DANFSe v1.0
e ; Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e
27069012233338243000193000000000000824057658212188
Ndimero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emissao da NFS-e
8 27/05/2024 27/05/2024 09:06:51
Nimero da DPS Série da DPS Data e Hora da emiss3o da DPS i J
8 900 2710512024 03:06:51 A autenticidade desta NFS-e pade ses vesiic 2
pela leitura deste codigo QR ou pela st
chave de acesso no portal nacional 4z i)
EMITENTE DA NFS-e CNPJ/CPF I NIF Inscrigao Municipal Telefone o
Prestador do Servigo 33.338.243/0001-93 - (82) 8104-4288
Nome / Nome Empresarial E-mail
MARIO JORGE COSTA DOS SANTOS 11457942461 -
Enderego Municipio CEP
FREI DAMIAO, S/N, CHA DO PILAR Pilar - AL 57150-000
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuracao Tributéria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVICO CNPJ/ CPF I NIF Inscricao Municipal Telefone o
06.925.664/0001-48 - -
Nome / Nome Empresarial E-mail
ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENGC CIDADAO -
Endereco Municipio CEP
SEMEAO OLIVEIRA FORTES, SN, LOTEAMENTO MANGUABA, CHA DO Pilar - AL 57150-000
PILAR
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e -
SERVIGCO PRESTADO
Codigo de Tributacao Nacional Cédigo de Tributagao Municipal Local da Prestagao Pals da Prestacao
06.04.01 - Ginastica, danga, esportes, - Pilar - AL =

natacao, artes marciais e dem. ..

do Servigo
REF. A SERVICOS PRESTADOS COMO INSTRUTOR DE FUTEBOL DURANTE O MES DE ABRIL DE 2024.

TRIBUTACAO MUNICIPAL

Tributagio do ISSQN Pais Resultado da Prestagio do Servigo  Municipio de Incidéncia do ISSGN Regime Especial de Tributacao
Operagao Tributavel - Pilar - AL Nenhum
Tipo de Imunidade Suspens3o da Exigibifidade do ISSQN Namero Processo Suspensao Beneficio Municipal
- Nao - -
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugbes/Reducdes Calculo do BM
R$ 1.700,00 - - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retencdo do ISSQN ISSQN Apurado
- = Nao Retido -
TRIBUTACAO FEDERAL o
IRRF CP CSLL
PIS COFINS Retencao do PIS/ICOFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E o
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQON Retido
R$ 1.700,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Vaior Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 1.700,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS i
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGCOES COMPLEMENTARES

ATESTO 04 106 1.2
[<ISERVICOS [ JMERCADORIAS

ASSO_CIACAO PILARENSE PARA
PROTEGAO DO PEQUENO CIDADAQ - APPPC

CNPJ:g;_ 25.664/0001-48
CPF:061.075.894-22




13/05/2024 - BANCC DO BRASIL - 19:84:46
244402444 SEGUNDA VIA 8001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0
DATA DA TRANSFERENCIA 13/05/2624
NR. DOCUMENTO 552.444.0600.018.889
VALOR TOTAL 2.500,00

*##3%+  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CARLOS J SILVA QUIRINO

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 18.889-1
NR. DOCUMENTO 552.444.600.016.715
NR. AUTENTICACAD 8.DBC.2DA.433.6DC. 0806



NFSe

DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e

27069012246056013000183000000000001124050401089305

Niamero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da exnissao da NFS-e
" 27/05/2024 27/05/2024 08:45:50
Ndmero da DPS Séne da DPS Data e Hora da emiss3o da DPS
11 900 27/05/2024 08:45:49 A autenticidade desta NFS-e pode ses ver
pela leitura deste codigo QR ou peia coi:
chave de acesso no porial naconal da NE =
EMITENTE DA NFS-e CNPJ/CPF/NIF Inscricio Municipal Telefone T
Prestador do Servico 46.056.013/0001-83 - {82) 8888-6046
Nome / Nome Empresarial E-mail
CARLOS JORGE DA SILVA QUIRINO 11495704408 KARLOS.FUTURO2017@GMAIL COM
Enderego Municipio CEP
AVENIDA NILO RAMOS, 1152, CENTRO Pilar - AL 57150-000
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apurac¢ao Tributaria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVICO CNPJ / CPF / NIF Inscricao Municipal Telefone
06.925.664/0001-48 - -
Nome / Nome Empresarial E-mail
ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO -
Enderego Municipio CEP
SEMEAO OLIVEIRA FORTES, SN, LOTEAMENTO MANGUABA, CHA DO Pilar - AL 57150-000
PILAR
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e B
SERVIGO PRESTADO
:6digo de Tributagao Nacional Cédigo de Tributagao Municipal Local da Prestacio Pals da Prestacao
08.02.01 - Instrucao, treinamento, - Pilar - AL -

orientacao pedagogica e educacion...

D icBio do Servico ) )

NF. REF. AOS HONORARIOS DA PRESTACAO DO SERVICO DE PEDAGOGO, CORRESPONDENTE AO MES DE ABRIL DE 2024.

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN Pais Resultado da Prestacfio do Servigo  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Espedial de Tributacao

Operacgao Tributavel - Pilar - AL Nenhum

Tipo de Imunidade Suspens3o da Exigibilidade do ISSON Namero Processo Suspensio Beneficio Municipal

- Nao - -

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Deducdes/Reductes Calculo do BM

R$ 2.500,00 - - -

BC ISSON Aliquota Aplicada Retencéo do ISSON ISSQN Apurado

- = Nao Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CcP CSLL

PIS COFINS Retencao do PIS/COFINS TOTAL TRIBUT. ACAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido

R$ 2.500,00 R$ R$ -

iRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e

R$ 0,00 - R$ 2.500,00

TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais

Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

ATESTO UL 10€ py

bJSERVIGOS [ |MERCADORIAS

ASSOCIAGAO PILARENSE PARA
PROTEGAC DO PEQUENO CIDADAQ - APPPC

CNPJ:)/Oc 6§4IOOM -48

CPF:061.675.894-22

1




Consultas - Emissao de comprovantes

G3352809504752051
28/05/2024 10:02: 16

SISBB - SISTEMA DE INFCRMACOES BANCO DO BRASIL
28/85/20824 - AUTOATENDIMENTO - 10.02.16
2444902444 SEGUNDA VIA 8001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAD PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

Convenio BRK AMBIENTAL - R.METROP.

Codigo de Barras 82670000003 -5 95711671202-8
485210810320-7 20220240506-6

Data do pagamento 13/85/2024

Valor Total 395,71

DOCUMENTO: 851381

AUTENTICACAO SISBSB: 5.FB5.6F7.C74.91D.CAD



ATESTO

<]

Q(L/OG 1%

SE
RVIGOS [ MERCADORIAS

BEY AMBIEWTAL - REGIAO METROPOLITANA DE MACELD S.A.
Av. Fernandes Lima, 679, sala 01-Farol, Macelé | AL - CEP 57057-450
CNF3 30.580.673/0001-01 | Telefone para Atendimento 0860 771 0001
WhatsAPP 11 99988-0001 | minhabrk.com.or

o

i

“A.P.PARA PROT.P. GIDADAQ
CCPF: 010,

3202020

21/05/2024

"ENDERECO

‘Rus ANTONIO SERAFIM COSTA N. 740
LOT.MANGUABA, PILAR -
“IDENTIFICAGAO: 23.0000.03.000.1660.00

Sh que vocd pod optar pele nqo de envio de faturas por e-mai?
0 servigo & gratuito e evita que vock precise soliciter uma segunda via.

Consulte nossos canals de standimento!

HIDROMETRO LACRE TIPO O WO ¢ 3
22801001384 Azul BRK  AGUA PUB2 11052024 MEDIDO »
LETURAANTERIOR 362  DATA 1104R024 DWASDE CONSUMO 30 BEBIOUAL .

DATA 1110572024  DIAS FATURADOS 2 FATURADO 2
110612024

LEITURA ATUAL 390
PREV. PROX. LEITURA

GOD. LEITURA: LEITURA NORMAL "

ABRI24 21 summm
MARRA 14 wm
FEVIA 12 mmm
JANR2E 10 meemm
DEZI23 16w
NOViZ3 17 memmm
QUTRE 34 mam—"
SETI3 11mm
AGOR3 17 mmmm
JULDS 4% ssmmmmemmn
JUNZ3 27 we—
AT 44 e

DISCRIMINAGAOD. DOS

408,18  IMPQSTO DE RENDA
683  JUROS 1%-R0472024
038 IMPOSTO DE RENDA

TR AGUA PUBLICA
MULTA 2%-RO412024
CORREGAO IPCAABGE-R 0412024

SERVICOS / LANGAMENTOS:

VALOR TOTAL

19,64
047
031

RS 385,71

VAL APROX DOS TRIBUTOS R§38,13 (8,18%) CONFORME LEI 12.741112

Média Oit.  mases: 16
Madla ult 12 meses: 22

ATENGKO! A BRK INFORMA

w EXISTEM 3 CONTAS EM ATRASO ™
uitadas até a data do seu vencil
mos por cento) por dia de

Arsal - Art. B3. As fsturss ndo q
; acréscimo de juros de mora de atk 0,033% (trinta e trds centesi
; ficagio de muita de 2% (dols por cento).

|
« & , straso, sem prejulzo da ap! :
E a % ‘Acomnhpulmldaudovznammwdho | 2 suspensdo no fornecimento
a Y N = ‘ :
o —
5)" < o [N
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ZT <« 5 €
x © ; @
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ANALISES
EXLGIDAS - !

| anALISES

mento tarlo saus valores corrigidos e sofrerao

de agua e esgoto.

REALIZADAS |

AMOSTRAS/QUE /-
ATENDERAM

TURBIDEZ (UT) ("T) o ~ 26
CLORO REBIDUAL LIVRE () (ML) T T T x 8
GOLIFORMES TOTAIS (NMF/{GOML) (ML) T s ® T
CSCHEREGHA COLI (NMFHIODRL) M0 T s % %
oH (RECOMENDADO) I T ; 4

- I T

CORAPARENTEUH)UH)




()

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

28/05/2024 - AUTOATENDIMENTO - 10.02.16

2444902444 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

ID: E0000000020240513122337310075022
CNPJ DO PAGADOR: 6.925.664/0001-48
VALOR: R$600, 00
TARIFA: R$0,00
DATA: 13/65/2024 - 10:05:50

PAGO PARA: Y M D de Assis Santos Informatica

CNPJ: 7.934.457/0001-12

CHAVE PIX: ©79344570600112

INSTITUICAO: 88561701 PAGSEGURO S.A.

AGENCIA: 0001 - CONTA: ©0000000000020608436

TIPO DE CONTA: Conta Pagamento
Esta transacdo pode ser tarifada em até ©,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

poderda ser consultado no BBDPIJ.

DOCUMENTO: ©51302

AUTENTICACAO SISBB: F.EEF.26A.54C.6F4.02A
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais  agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0806 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e

Numero da Nota

173

Série

u

Data e Hora de Emissao

=
o |

3
Data da Prestacgdo do Se

27/05/2024

Codigo de Verificacio

VYXH-WIZY

PRESTADOR DE SERVICOS
g CNPJ/CPF: 07.934.457/0001-12

Nome/Titulo do Estabelecimento: ARTINFOR INFORMATICA
Nome Empresarial: Y M D ASSIS SANTOS INFORMATICA ME
Endereco: RUA LUIZ RAMOS A, 103
Municipio: PILAR
Telefone: (82) 3265-3541
Tipo de Empresa:Simples Nacional/Prestador

Inscricao Municipal: 506
PIS/PASEP: Nao Informado
E-mail: artinfor@bol.com.br
Bairro: CENTRO

UF: AL

CEP: 57150-000

TOMADOR DE SERVICOS
CPF/CNP): 06.925.664/0001-48
Nome/Nome Empresarial: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
OTECAOC DO PEQUENO CIDADAO
r;nderego: R SEMEAO OLIVEIRA FORTES, 0
Municipio: Pilar
CEP: 57150-000
Telefone: (99) 99999-9999

E-mail: @

UF: AL
Pais: Brasil

Inscricao Municipal: Nao Informado

Bairro: CHA DO PILAR

DISCRIMINACAO DE SERVICOS E DEDUCOES

hss

odigo / Atividade I : iquota de iss retido ¢

Smica %) (R$) KR$) (R$) |

13.03/7420003 Fotograﬁ? e cinematografia, n:dusnve revelagao, ampliagdo, cépia, 2,01 600,00) 0,00 1 2 66l
reproducae, trucagem e congéneres o

Referente ao servigo de producdo de contetido para multimidia durante o més abril/2024

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 600,00

se de Célculo Final (R$) Aliquota (%)

Valor das Deducbes (R$) axas (R$)
0,0 0,0 600,00 2,01 %

Valor do ISS - Prestador(R$)

IOUTRAS INFORMAGCOES

- Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n° Lei n.° 256 , de 13 de dezembro de 2002

- Esta NF-e ndo gera créditos, pois a empresa prestadora de servigos é optante pelo Simples
Nacional / Micro Empresa.

- Natureza da Operacdo: Servico Tributado no Municipio.

- Municipio de Tributac3o: Pilar

Autentique esta nf-e em:
www . agill.com.br

ATESTO U4 / oG 1y,

[\ JSERVICOS

[ IMERCADORIAS

ASSOCIAGAO PILARENSE PARA
PROTECAO DO PEQUENQ CIDADAQ - APPRC

CNPJ:06.925.664/0001.48
J‘(g\éﬁkﬂuﬁbu/n)

CPF: 061.075.894-22



)

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

28/05/2024 - AUTOATENDIMENTO - 19.02.16

2444902444 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

ID: E0000000020240513122435666887703
CNPJ DO PAGADOR: 6.925.664/0001-48
VALOR: R$1.150,00
TARIFA: R$0,00
DATA: 13/05/2024 - 10:06:17
DESCRICAO: instrutora de ballet

PAGO PARA: Ketery Nunes Silva

CPF: ***_.046.064-**

CHAVE PIX: 12104606454

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.

AGENCIA: 0001 - CONTA: ©0000000000474248432

TIPO DE CONTA: Conta Pagamento
Esta transacdo pode ser tarifada em até 9,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: ©51363
AUTENTICACAO SISBB: D.963.3DD.B25.39F.151

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidnria

0808 729 5678

Reclamacoes  nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

/(QJ



PREFEITURA MUNICIPAL Dt

N F&f DANFSe v1.0 MACEIO
HH SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZERNDA
3 Documento Auxiliar da NFS-e (82)3312.5060
@sefaz macein.al gov b
Chave de Acesso da NFS-e
27043022252797333000197000000000000824054983966560
Ndamero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emissdo da NFS-e
8 27/05/2024 2710512024 08:41:06
Nimero da DPS Série da DPS Data e Hora da emissio da DPS
8 300 2710512024 08:41:06

chave de acesso no porial nacior iz

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscricdo Municipal Telefone
Prestador do Servico 52.797.333/0001-97 - (82) 9951-1004
Nome / Nome Empresarial E-mail
52.797.333 KETERY NUNES DA SILVA KETERYNUNES@HOTMAIL.COM
Enderego Municipio CEP
LUIZ CLEMENTE VASCONCELOS, 440, CLIMA BOM Maceio - AL 57071-040
Simples Nacional na Data de Com i Regime de Apuracao Tributaria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVICO CNPJ /CPF/NIF Inscrigao Municipal Telefone -
06.925.664/0001-48 - -
Nome / Nome Empresarial E-mail
ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENOQO CIDADAO -
Enderego Municipio CEP
SEMEAO OLIVEIRA FORTES, SN, LOTEAMENTO MANGUABA, CHA DO Pilar - AL 57150-000
PILAR
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e -
3ERVIGCO PRESTADO
Cédigo de Tributago Nacional Cédigo de Tributag3o Municipal Local da Prestac3o Pais da Prestac3o
06.04.01 - Ginastica, danca, esportes, 060 - Ginastica, danga, esportes, Pilar - AL -

natagao, artes marciais e dem... natacao, artes marciais e dem...

Descrigao do Servigo
REF. AO SERVICO DE INSTRUTORA DE BALLET, NA ONG PILARES, DURANTE O MES DE ABRIL DE 2024.

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

TributagBo do ISSQN Pais Resuttado da Prestaco do Servico  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Espedial de Tributaciao

Operacao Tributavel - Maceio - AL Nenhum

Tipo de Imunidade Suspenso da Exigibifidade do ISSQON Namero Processo Suspenséo Beneficio Municipal

= Nao - 5

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Deducgbes/Reducdes Calcutlo do BM

R$ 1.150,00 - - -

BC ISSON Aliquota Aplicada Retencao do ISSQN ISSQN Apurado

- = Nao Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL B

IRRF CcP CSLL

PIS COFINS Reten¢do do PIS/ICOFINS TOTAL TRIBUTACAO FEDERAIL

VALOR TOTAL DA NFS-E o

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido

R$ 1.150,00 R$ R$ -

IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e

R$ 0,00 - R$ 1.150,00

TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS )
Federats Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

ATESTO OY 106 24

P<JSERVICOS [ IMERCADORIAS

ASSOCIAGAQ PILARENSE PARA
PROTEGAO DO PEQUENO CIDADAQ - APPPC

CNPy:

25 664/0001 -48

CPF: 061.075.894-22

o
0




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

28/85/2024 - AUTOATENDIMENTO - 18.82.16

2444962444 0601
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCTA: 2444-9 CONTA: 16.715-6

ID: E0086000020240513122552562420213
CNP] DO PAGADOR: 6.925.664/6001-48
VALOR: R$1.050,00
TARIFA: R$8,00
DATA: 13/65/2824 - 108:086:49
DESCRICAO: instrutor de futebol

PAGO PARA: MWagner Querino Silva

CPF: *%% _447.284-%%

CHAVE PIX: +5582988487912

INSTITUICAD: 98416968 BANCO INTER

AGENCIA: 9001 - (ONTA: 60000000880218593384

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de R$16,88. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 13/85/2824 - 19:086:58

DOCUMENTO: 851384
AUTENTICACAO SISBB: 1.539.445.274.7BF .9EB

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

o808 729 6722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

@808 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
8860 729 9888

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



NFSe CTE,
p Documento Auxiliar da NFS-e
Chave de Acesso da NFS-e
27069012231189262000170000000000000824059250131805
Namero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emissao da NFS-e
8 27/05/2024 27/05/2024 D8:35:04
NGmero da DPS Série da DPS Data e Hora da emiss3o da DPS
8 900 27/05/2024 08:35:04 A autenticidade desta NFS-e pode ser varitic s
pela leitura deste codigo GR o pela ¢ a
chave de acesso no porial nacional da Ni
EMITENTE DA NFS-e CNPJ/CPF/NIF Inscric3o Municipal Telefone o
Prestador do Servigo 31.189.262/0001-70 - (82) 8848-7912
Nome / Nome Empresarial E-mail
WAGNER QUERINO DA SILVA 07244728433 WAGNERQ_3187@HOTMAIL.COM
Enderego Municipio CEP
JOAQUINA ROSA, 702, CHA DO PILAR Pilar - AL 57150-000
Simples Nacional na Data de Com Regime de Apuracdo Tributaria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVICO CNPJ /CPF ] NIF Inscricao Municipal Telefone
06.925.664/0001-48 - -
Nome / Nome Empresarial E-mail
ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO -
Endereco Municipio CEP
SEMEAO OLIVEIRA FORTES, SN, LOTEAMENTO MANGUABA, CHA DO Pilar - AL 57150-000
PILAR
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e B
SERVICO PRESTADO
‘digo de Tributagao Nacional Cédigo de Tributagao Municipal Local da Prestagao Pals da Prestacao
5.02.01 - Instrugao, treinamento, - Pilar - AL -

orientacao pedagogica e educadion. ..

Descrigao do Servigo
REF. AO SERVICO DE INSTRUTOR DE FUTEBOL, NA ONG PILARES, DURANTE O MES DE ABRIL DE 2024.

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributacdo do ISSQN

Pais Resultado da Prestagio do Servigo
Operacao Tributavel -

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Pilar - AL

Regime Especial de Tributacao
Nenhum

Tipo de Imunidade Suspensio da Exigibilidade do ISSQON Ndmero Processo Suspensao Beneficio Municipal
= Nao - -
Valor do Servico Desconto Incondicionado Total Dedugbes/Reducdes Calculo do BM
R$ 1.050,00 - - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retencéo do ISSQN ISSQN Apurado
- - Nao Retido -
TRIBUTACAO FEDERAL -
IRRF CcP CSLL
PIS COFINS Retencao do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTA(,‘AO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E - o
Valor do Servico Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 1.050,00 R$ R$ -
‘RF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e

$ 0,00 - R$ 1.050,00

TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS -
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

ATESTO 04 106 py
[\JSERVICOS | JMERCADORIAS

ASSOCIACAQ PILARENSE PARA
PROTECAC DO PEQUENO CIDADAQ - APPPC

CNPJ\%( 9.664/0001 -48

s 7

A/
CPF.061.075.894-22

34

el

<




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

28/05/2024 - AUTOATENDIMENTO - 18.82.16

2444902444 0601
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-6

ib: E6000000020240513122812581936660
CNP] DO PAGADOR : 6.925.664/0001-48
VALOR: R$800, 60
TARIFA: R$0,00
DATA: 13/65/2024 - 10:87:35
DESCRICAO: bolsa auxilio

PAGO PARA: Abigail L Martins

CPF: *%3% 576,394-%%

CHAVE PIX: bibyharts*gmail.com

INSTITUICAO: 16573521 MERCADO PAGO

AGENCIA: 0081 - CONTA: 08000000030682224660
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Esta transac3o pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor mdximo de R$16,00. 0 valor definitivo

podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 13/085/2824 - 18:07:36

DOCUMENTO: 51385
AUTENTICACAO SISBB: 2.FBF.EC9.A00.AF6.22F

Central de Atendimento BB
4004 0801
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@800 729 6722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

6808 729 5678

Reclamacoes nao selucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
08060 729 6688

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

33



)

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

28/85/2024 - AUTOATENDIMENTO - 108.02.16

2444902444 6961
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

ID: E0000000020240513123237922127756
CNPJ DO PAGADOR : 6.925.664/0001-48
VALOR : R$600, 60
TARIFA: R$0,08
DATA: 13/85/2024 - 18:88:16
DESCRICAO: bolsa auxilio

PAGO PARA: Jayenne R S Silva
CPF: *** 614.0084-**
CHAVE PIX: +5582996032487
INSTITUICAD: 22896431 PICPAY
AGENCIA: 8081 - CONTA: 00020000800668450690
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento
Esta transac3o pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor miximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 13/85/2824 - 16:08:17

DOCUMENTO: 851386
AUTENTICACAO SISBB: 7.CC5.1E3.7BB.85A.FBA

Central de Atendimento BB
4604 9001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

6888 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
8860 729 9888

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

28/085/2824 - AUTOATENDIMENTO - 18.82.16

2444902444 0061
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

ID: EB000000020240513123546600601218
CNP] DO PAGADOR: 6.925.664/6001-48
VALOR: R$600, 00
TARIFA: R$5,94
DATA: 13/05/2024 - 19:88:44
DESCRICAQ: bolsa auxilio

PAGO PARA: Julia C 6 A Menezes
CPF: *%%* 568 774-%%
CHAVE PIX: 133560877490
INSTITUICAD: 98416968 BANCO INTER
AGENCIA: 0801 - CONTA: 06000000000201647893
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor miximo de R$10,00. 0 valor definitivo
podera ser consultado no BBDPI.

Notificacao enviada em: 13/05/2024 - 18:08:45

DOCUMENTO: 6513687

AUTENTICACAO SISBB: F.(D7.8E9.A17.843.2A4

Central de Atendimento BB
4804 6001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

08800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

8808 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
88606 729 9688

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

28/65/2024 - AUTOATENDIMENTO - 16.82.16

2444902444 6601
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-8

ID: E8089880020240513123759954454652
CNP] DO PAGADOR : 6.925.664/0001-48
VALOR : R$1.e50,00
TARIFA: R$0,00
DATA: 13/65/2024 - 198:09:14
DESCRICAO: instrutora de estetica

PAGO PARA: Larissa B Gomes
CPF: *** 224 164-*%
CHAVE PIX: +5582994830378
INSTITUICAD: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 8661 - CONTA: 80000000200482243052
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento
Esta transac3o pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor miximo de R$16,88. 0 valor definitivo
poderid ser consultado no BBDP].

Notificacao enviada em: 13/65/2024 - 18:@9:15

DOCUMENTO: 651388
AUTENTICACAO SISBB: 4.878.CFA.B72.SBF.933

Central de Atendimento BB
4004 9001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

8306 729 6722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0808 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
88608 729 96888

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.



. SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

' NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e

Namero da Nota T

3 e

Série {

U .

13/05/2024 01:29 |

Data e Hora de Emissao B

Data da Prestagao de Servico

13/05/2024

Codigo de Verificacdo
JGGI-JVAE

CNP1/CPF: 112.224.164-09

Municipio: Pilar
Telefone: (82) 9403-0378

PRESTADOR DE SE

INome/Titulo do Estabelecimento: LARISSA BEZERRA GOMES
Nome Empresarial: LARISSA BEZERRA GOMES
Endereco: RUA EURICO MAIA , 09

Tipo de Empresa:DES Consolidada/Provisério/Avulso

RVICOS

Inscricdo Municipal: Nao Informado
PIS/PASEP: Nao Informado

E-mail: @
Bairro: CHA DO
UF: AL

PILAR

CEP: 57150-000

Municipio: Pilar
CEP: 57150-000
Telefone: (99) 99999-9999

CPF/CNP]: 06.925.664/0001-48
Nome/Nome Empresarial: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
ROTECAO DO PEQUENO CIDADAO
Endereco: R SEMEAO OLIVEIRA FORTES , 0

TOMADOR DE SERVICOS
Inscrigao Municipal: N3o Informado

E-mail: @

Bairro: CHA DO PILAR

UF: AL
Pais: Brasil

DISCRIMINACAO DE SERVICOS E DEDUCOES

IOUTRAS INFORMACOES

5digo/Atividade - iquota  [Base de Calculofiss retido fiss |
conémica lse""” (%) R$) (R$)  KRs) |
8.02 nstll'ugiao, tremamet:lto, orientacdo pedagogica e educacional, 5,00 1.050,00 (‘)Am‘g 52 cof
valiacdo de conhecimentos de qualquer natureza. )L 'f

Ref: ao Servigo prestado como instrutora de estética, no Més de ABRIL DE 2024. i
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 1.050,00 ]

Valor das Dedugdes (R$) axas (R$) Base de Calculo Final (R$) Aliquota (%) [Malor do ISS - Prestador(R$) 1
0,0 0,00 1.050,00 5,00 525 o

- Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n® Lei n.© 256 , de 13 de dezembro de 2002
~ Natureza da Operac3o: Servigo Tributado no Munidpio.

Usuario de Impress3o: quiteriol

Autentique esta nf-e em:

www_agill.com._hi

ATESTO 94 1 Of 1.2y

[SERVIGOS [ |MERCADORIAS

ASSCCIAGAOQ PILARENSE PARA
PROTEGAO DO PEQUENO CIDADAQ - APPPC

C%% : 0§.925.66§_L0001-48

CPFY061.075.894-22



(L

v

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
28/085/2024 - AUTOATENDIMENTO - 18.82.16
2444902444 SEGUNDA VIA 8601

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-8

Convenio GOV AL TR ESTADUAIS

Codigo de Barras 85810600002 -1 13340002202-0
40529680000 -5 12748337019-1

Data do pagamento 13/85/2024

Valor Total 213,34

DOCUMENTO: 051369

AUTENTICACAO SISBB: B.5A1.48F.236.827.28A



GUIA DE SERWIO

N° Documento:
424128110

N° DAR:
127483370

Renavam:

O

1092624794 |
i

Chassi:

Ano referéncia da guia:
2024

Nome:

MARJA BETANIA OMENA C BER 101 D

IiA USLARY

Emissao: Vencimenrits

QLB7135 1340512024

CPFICNPJ: Total TaxasMuttzs
111.038.924-87

Tipo Servigo:
LICENC. AUTOMATICO

Documento pagavel em gualquer agéncia da CEF e Casas Lotéricas, BRADESCO

{(Banco Postal), ITAU/UNIRANCO, SANTANDER/RANESPA, AGS, BANCO DO BRAGHL |

{Banco Poputar, Multipag, Credipag e Muito Facil) até a data de vencimento.

TAXAS

037/2024
Total

AVISOS/MENSAGENS

LICENCIAMENTO A

ATENGAOQ!

O Certificado
disponibilizado

Para obtengao do referido documento, seguir os seguintes passos:

1. Gerar a guia do jpva em www.sefaz al.gov.br/ipva(para veiculos n&o isentos

2. Efetuar o pagamento do{s) codigo(s) de barra abaixo e do IPVA;

3. Ap6s o pagamento e guitacao da Uitima parcela ou parcela tinica do IPVA. e 143
baixar o CRLV eletronico, através do portal htips://portalservicos denatran.serpro |

o s
3
t
i

Audertr s

de Licenciamento de Veiculo(CRLV) , nAp e mais enviado pelos Correios. sendr,
por meio digital, através do aplicativo CARTEIRA DIGITAL DE TRANSITO, ou aliwas do &

ite www.detran.al.gov.br,

www.detran.al.gov.br

Conforme determinagao da Resolugao CNSP 399/2020: Sequrp DPVAT 2021 nag sera cobray

S TAXASMULTAS

Recorte A

RS AN SR RNBEEENREE RS SRR WD BB

A NNENS RN EEND NN AU BN AR AN I I ERRNE NG

N° Documento:
424128110

Placa:

QLB7135

Vencimento:
28/05/2024

(T

0 40529000000 5 12748337019 1

il

I

Auteniiv

Desenvolvido por THDetran/AL




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
28/65/20824 - AUTOATENDIMENTO - 16.82.16
2444902444 SEGUNDA VIA 08001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-8

Convenio GOV AL TR ESTADUAIS

Codigo de Barras 85860000002 -0 28780002202-3
405136000000-7 123535688919-3

Data do pagamento 13/85/2024

Valor Total 228,78

DOCUMENTO: 951318

AUTENTICACAO SISBB: 1.7S5A.EFA.E1A.FE4.5F9



#5539 .. GOVERNO DO ESTADO DE ALAGOAS TBVA Warc:ado

2 +

é‘@ ¥ SECRETARIA DA FAZENDA )

NS S 25 fuies
s DOCUMENTO DE ARRECADACAO

Renavam Placa Ang de Referéncia Daln ge £ nussdo Vencimento Parcela
01092524794 QLBR713S5 2024 i 13/05/2024 i
Marca - Modelo ¢ Ano de Fabricagaoe Proprietanio
HYUNDAI /HB20S 1.6M COMF 2016 MARIA BETANTA OMEMA C RERTOILLO
—_—- i = 1
Valor Principal Desconto Bonus! Muita Jums§ Vil ot
229,57 11,47 0,50 5,97 4,73

Observacoes

NAO RECEBER APOS VENCIMENTO. O pagamento podera ser feito nas agén+ e i+ Caixa, do Banco do Brasil, do Banco Bradesco, de s
do ltal ou nas Casas Lotéricas.

Namero de Processamento: 123535089

AUTENTICACAC NO VERSO o —
85860000002 0 28780002202 3 406513000000 7 12353508919 3

LT T

ssmv GOVERNO DO ESTADO DE ALAGOAS IPVA Paz ~do B g&R A
g ¥ SECRETARIA DA FAZENDA :
= DOCUMENTC DE ARRECADACAC
Renavam Placa Ano de Referéncia anssa0 Vencimento ‘, Parcela
01092524794 QLB7135 2024 FONer 13/05/2024 E g i
Marcs - Modelo Anc de Fabricagao 7 . Proprietario - i
HYUNDAT /HB20S 1.6M COMF 2016 MARIA BETANIA OMENA C RERTO) DO {
Valor Principal Desconto o ) Multa o
229,57 11,47 5,97 j 8

NAO RECEBER APOS VENCIMENTO. O pagamento podera ser fefic nas agenviar Ga Caixa, do Banco do Brasil, do Banco Bradesco, d«
do Itad ou nas Casas Loténcas.

Namero de Processamento: 123535089

AUTENTICACAO NO VERSO A — S ] i
85860000002 0 28780002202 3 40513000000 7 12353508513

7"’55{, Lomnbuie |

ATESTO 4/ celt

[ JSERVIGOS [AMERCADBRIAS

rsSocAO Lo v
TEGAQ DO PEQUEN
ROC!EPJ. 06.925. 664!0001-4.

557061 .075.394-22

Paseiato L o

C
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
28/65/2024 - AUTOATENDIMENTO - 16.02.17
2444992444 SEGUNDA VIA 6001

COMPROVANTE DE PAGAMENT(Q

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-6

Convenio G0V AL TR ESTADUAIS

Codigo de Barras 85800000002-9 48870082262-4
49514806000 -0 12749782719-9

Data do pagamento 13/85/2@24

Valor Total 248,87

DOCUMENTO: @51311

AUTENTICACAO SISBB: 1.C2E.517.DD7.A1D.37B

<



} DETRAN-AL GUIA DE SERVICO

VIA USUARIO
N Documento: N° DAR: Renavam: Placa: Emissao: Vename'r:t;)-,' 7 !
424177846 127497827 1092524794 QLB7135 130512024 144052024
o 4
Chassi: Ano referéncia da guia: |Nome: CPFICNPJ: Total Taxas/Muitas: |
(1] ASSOCPHLARENSE PPDO PCIDADAO 06925664000148 240 >7‘
—
Tipo Servigo: !
TRANSFERENCIA DE PROPRIEDADE {

Documento pagavel em qualquer agéncia da CEF e Casas Lotéricas, BRADESCO
(Banco Postal), ITAU/UNIBANCO, SANTANDER/BANESPA, AGS, RANCO DO BRASIL
{Banco Popular, Multipag, Credipag e Muito FAcil) até a data de vencimento.

Autenticacado Mecanion |

TAXAS -
38 TRANSF.PROP. 2Ty
Total 240,87
AVISOS/MENSAGENS

CALL CENTER - LIGUE: 0B0D0820154, (82)3315-1533, E OBTENHA INFORMACOES SOBRE CNH,VEICULOS OU INFRACAO SEM PRECISAR IR AO DETRAN
CONFORME DETERMINACAO DA RESOLUCAO CNSP 399/2020: SEGURO DPVAT 2021 NAO SERA COBRADO.

VEICULO COM MULTA DE RECIBO, FAVOR VERIFICAR ==> DATA AGENDA: 03/05/2024 DATA LIMITE RECIBO: 25/09/2023

ATENCAO!

- Em caso de dados incorretos na guia, favor NAQ PAGAR, MESMO QUE PARCIALMENTE. Procurar um posto de atendimento do Detran para vesificar o problenia

*  Aemissao do documento e RESTRITA a CIRETRAN de registro do veiculo.

= De acordo com o artigo 123, 1odoCodigodeTransi‘toBtasileim,Nomodeﬂanderm\dadeuwbdade.ommmowopﬁe&badoﬂasmﬁdmaas necessarnas a
efetivacao do novo Certificado de Registro de Veiculos e de 30 (trinta) dias.

= Art. 128. Nao sera expedido novo Certificado de Registro de Veiculo enquanto houver debitos fiscais e de multas de transito e ambientais, vinculadas ao veiculo,
independentemente da responsabilidade pelas infracoes cometidas.

»  Caso este prazo legal nao seja cumprido, o proprietario comete infracao grave, sujeito a multa de 120 UFIR e acumula cinco pontos na Carteira Nacional de Habilitacao {arnge
233, do CTB).

*  Apos o pagamento da guia, envio da quitacao ao Detran em media 60 minutos.

OBSERVACAO!

* O Custo para instalacao da nova placa de identificacao (padrac mercosul 'PIV') nao esta contemplado nas taxas pagas ac Detran. Devendo ser ajustado jurto as empress
estampadoras credenciadas.

Recorte Aqui

-IIIIIIII-IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIllIIIlIl.lll.'llll.Il..lllIIlll-llIlllll-Il.ll-lllllll..lll.l..ll.-ll-.ll.‘t-aal-bakn &

N° documenh Placa: Vencimento:
424177846 QLB7135 14/05/2024 i
85800000002 0 40870002202 4 40514800000 0 12749782719 9 Autentcacan Ms Anc .‘

dNAAAIERRTMV AN

[ |SERVIGOS [LIMERCADORIAS

ASSOCIAGAO PlLARC‘EDNAgEOP:;ﬁ; :
TECAQ DO PEQUENO
PROCP?PJ: 06.925.664/0001-48
o & sl ,
=“ErF0

(/\,C«/‘/_A_/
£1.075.894-22

Desenvolvido por THDetran/AL



28/05/2024 - BANCO DO BRASIL - 19:02:17
244492444 6001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAD PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-8

BCO BRADESCO S.A.
23793411069“242025740826455605971700%8680%
BENEFICIARIO:

ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA

NOME FANTASIA:

ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA

CNPJ: 13.139.149/8001-06
BENEFICIARIO FINAL:

ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA

CNPJ: 13.139.149/6601-06

PAGADOR :

ASSOCIACAD PILARENSE PARA PROTECAO
CNP]: 06.925.664/6081-48

NR. DOCUMENTO 51.312
DATA DE VENCIMENTO 15/05/2024
DATA DO PAGAMENTO 13/@5/2024
VALOR DO DOCUMENTO 80,00
DESCONTO/ABATIMENTO 8,00
VALOR COBRADO 72,08
NR.AUTENTICACAQ 9.479.0897.142.482.F24

Central de Atendimento BB

4084 0001 Capitais e regioes metropolitanas
8808 729 8881 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@808 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

8808 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
6800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

1
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28/85/2024 - BANCO DO BRASIL - 19:02:17
2444982444 8801

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-8

BCO BRADESCO S.A.
23793411069000624383394092545568497176680668600
BENEFICIARIO:

ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA

NOME FANTASIA:

ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA

CNPJ: 13.139.149/0601-06
BENEFICIARTIO FINAL:

ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA

CNP]: 13.139.149/0081-66

PAGADOR :

ASSOCTACAD PILARES DA SOLIDARIEDADE
CNP]: 06.925.664/0001-48

NR. DOCUMENTO 51.313
DATA DE VENCIMENTO 15/05/2024
DATA DO PAGAMENTO 13/65/2024
VALOR DO DOCUMENTO 80,00
DESCONTO/ABATIMENTO 8,08
VALOR COBRADO 72,08
NR.AUTENTICACAO E.705.431.D06.FE3.C17

Central de Atendimento BB

4004 0061 Capitais e regioes metropolitanas
8800 729 8861 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

808 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

88008 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
6808 729 9088

Informacoes, reclamacoes, cancelanento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

16
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

28/65/2024 - AUTOATENDIMENTO - 10.02.17

2444902444 8001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-6

ID: E6000000020240514123337254321016
CNPJ DO PAGADOR : 6.925.664/6001-48
VALOR: R$48,00
TARIFA: R$6,60
DATA: 14/05/2824 - ©9:37:34
DESCRICAQ: conserto de computador

PAGO PARA: Ronero 6 C Maia

CPF: %% _g34.484.%+

CHAVE PIX: +5582987263615

INSTITUICAD: 06368305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 2849 - CONTA: 128800000808535971268

TIPO DE CONTA: Conta Poupanca

Esta transacdo pode ser tarifada em até 6,99%,

com valor miximo de R$16,80. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDP].

Notificacao enviada em: 14/05/2824 - 89:37:35

DOCUMENTO: 51481
AUTENTICACAO SISBSB: 7.560.9BE.BSD.ESQ. 08B0

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

6806 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

6808 729 5678

Reclamacoes nao selucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
8860 729 9688

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JC468570 HILDA BERTOLDO DE VIVEIROS CANDIDO.



NF L DANFSe v1.0
PN Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e
27068012244684507000187000000000000324050554313119
NGmero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emissao da NFS-e
3 13/05/2024 13/05/2024 15:32:42
Namero da DPS Série da DPS Data e Hora da emiss3o da DPS R
3 900 13/05/2024 15:32:42 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificads
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional dz NFS ¢
EMITENTE DA NFS-e CNPJ/CPF/NIF InscrigBo Municipal Telefone o
Prestador do Servigo 44.684.507/0001-87 - (82) 8726-3615
Nome / Nome Empresarial E-mail
44.684 507 RONERO GOMES CORDEIRO MAIA RONERO.GOMES2@GMAIL.COM
Enderego Municipio CEP
OLIVEIRA E SILVA, 322, CENTRO Pilar - AL 57150-000
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apurac3o Tributaria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVICO CNPJ/CPF / NIF Inscrigao Municipal Telefone T
06.925.664/0001-48 a -
Nome / Nome Empresarial E-mail
ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO -
Endereco Municipio CEP
SEMEAO OLIVEIRA FORTES, SN, LOTEAMENTO MANGUABA, CHA DO Pilar - AL 57150-000
PILAR
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-o -

SERVICO PRESTADO

digo de Tributagio Nacional Cédigo de Tributagio Municipal Local da Prestagéo Pafs da Prestagéio

.01.01 - Lubrificagao, limpeza, - Pilar - AL -
lustracdo, revisdo, carga e recarg...
Descrigdo do Servigo
ATIVAGAO DO PACOTE OFFICE
TRIBUTAGCAO MUNICIPAL T
TributagZo do ISSQN Pais Resultado da Prestagio do Servico  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributacio
Operacao Tributavel - Pilar - AL Nenhum
Tipo de Imunidade Suspens3o da Exigibilidade do ISSQN Namero Processo Suspensio Beneficio Municipal
- Nao - -
V;lordo Servico Desconto Incondicionado Total DeducBes/Reducdes Calculo do BM ‘
R$ 40,00 - - E i
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retencso do ISSON ISSQON Apurado
- - Nao Retido - i
TRIBUTAGAO FEDERAL o i
IRRF cP CSLL !
PIS COFINS Retencao do PIS/ICOFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E T
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQON Retido :
R$ 40,00 R$ R$ - i

RF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e

$0,00 - R$ 40,00

TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS i

Federais Estaduais Municipais

INFORMACOES COMPLEMENTARES o !

ATESTO Ol OF/ 34
[X]sERVICOS [_IMERCADORIAS

ASSOCIAGAD PILARENSE PAR
A
PROTECAO DO PEQUENO CiDADAO - APPPC

CNPJ; 0 5.664/0001-48
YA

+061.075.894-55

(i




Oficio n®. 07 /2024
Pilar, 03 de junho de 2024.

0 Exmo. Senhor

Edmilson Rodrigues de Vasconcelos

Secretario Municipal de Assisténcia Social de Pilar
Senhor Secretario,

A Associagdo Pilarense para Prote¢io do Pequeno Cidadao - Pilares da
Solidariedade, entidade que desenvolve politica de protecdo aos direitos de
criangas e adolescente no municipio de Pilar, neste Estado de Alagoas, Inscrita no
CNP] sob no 06.925.664/0001-48, vem através do presente, apresentar
documentagio, referente ao repasse de Abril do Exercicio Financeiro de 2024 no valor
R$: 24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS) do convénio de n° 03/2023 solicita o
deferimento.

Certo do atendimento por parte de Vossa Exceléncia ao nosso pleito
apresentou nossos votos de estima e consideragao.

Atenciosamente,




Oficio n2. 08/2024
Pilar, 04 de junho de 2024.
0 Exmo. Senhor
Edmilson Rodrigues de Vasconcelos
Secretario Municipal de Assisténcia Social de Pilar
Senhor Secretario,

A Associagio Pilarense para Protegio do Pequeno Cidadao - Pilares da
Solidariedade, entidade que desenvolve politica de protegdo aos direitos de
criangas e adolescente no municipio de Pilar, neste Estado de Alagoas, Inscrita no
CNPJ sob n2 06.925.664/0001-48, vem através do presente, solicitar a vossa
senhoria o pagamento do convénio de n°. 03/2023, referente ao més de Maio de
2024, no valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). Por fim, solicitamos que
o0 pagamento seja efetuado em conta corrente, descrita abaixo.

Banco do Brasil
Agéncia: 2444-9
Conta corrente: 16715-0

Certos do atendimento por parte de Vossa Exceléncia ao nosso pleito,
apresentamos nossos votos de estima e consideragao.

Atenciosamente,




DX

X ( ‘}
® N * Fis,
l l a Orgulho para Alagoas, T
IARSAR  modelo para o Brasil. N

Prefeitura Municipal de Pilar
Controladoria Geral do Municipio

Processo: 0605-0018/2024

Interessado: Associacdo Pilarense para Protegdo do Pequeno Cidaddo — Pilares da
Solidariedade

Assunto: Presta¢do de Contas referente ao més de maio

Parecer: 44/2024

PARECER CONTROLE INTERNO

A CONTROLADORIA INTERNA, na pessoa do Sr. Jos¢ Gomes dos Santos
Neto, responsavel pelo CONTROLE INTERNO da Prefeitura Municipal de Pilar, declara
para os devidos fins junto ao Tribunal de Contas dos Municipios de Alagoas, que recebeu
para analise a prestagdo de contas referente a0 més de maio em relagdo ao convénio junto
ao municipio.

1. PRELIMINAR DE MERITO

Antes de adentrarmos o mérito do presente Parecer, insta salientar que a condugéo
da analise técnica desta Controladoria ¢ vinculada a atividade prevista na Constituigdo
Federal em seu artigo 74, na qual prevé as atribui¢des do Controle Interno perante a
administragdo publica, bem como, sua responsabilidade. Cabe aos responsaveis pelo setor
de Controle Interno ao tomarem conhecimento de qualquer irregularidade ou ilegalidade,
dela dardo ciéncia ao Tribunal de Contas da Unido e/ou respectivo Tribunal de Contas
que forem vinculados. Assim, a Controladoria Interna tem sua legalidade, atribuigdes e
responsabilidades entabuladas no art. 74 da Constitui¢do Federal/1988. in verbis:

“Art. 74. Os Poderes Legislativo, Executivo e Judiciario manterdo, de forma
integrada, sistema de controle interno com a finalidade de:

I- avaliar o cumprimento das metas previstas no plano plurianual, a
execugdo dos programas de governo e dos orgamentos da Unido:

I - comprovar a legalidade e avaliar os resultados, quanto a eficacia e
eficiéncia, da gestdo or¢amentaria, financeira e patrimonial nos orgaos e
entidades da administracdo federal, bem como da aplicagdo de recursos
publicos por entidades de direito privado;

111 - exercer o controle das operagdes de crédito, avais e garantias, bem como
dos direitos e haveres da Unido;

IV - apoiar o controle externo no exercicio de sua missdo institucional.
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§ 1° Os responsaveis pelo controle interno, ao tomarem conhecimento de
qualquer irregularidade ou ilegalidade, dela dardo ciéncia ao Tribunal
de Contas da Unido, sob pena de responsabilidade solidaria.

§ 2° Qualquer cidaddo, partido politico, associacdo ou sindicato ¢ parte
legitima para, na forma da lei, denunciar irregularidades ou ilegalidades
perante o Tribunal de Contas da Unido.

RELATORIO

Tratam os autos da prestagdo de contas dos recursos repassados por meio do
Convénio, em anexo, no valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), que promove a
inclusdo e desenvolvimento humano de criangas, adolescentes e jovens, retirando-os da
situacdo de rua e da exposi¢do aos riscos. Da analise do processo de prestagdo de contas
em epigrafe constatou-se a presenga de todos os elementos e formalidades exigidos pela
Lei 13.019/2014 e Lei Municipal 629/2017.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que os documentos comprovam

parcialmente a aplicagdo dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos,
bem como a realizacdo do objeto. Sendo assim, considera-se APROVADO COM
RESSALVA, a presente prestagdo de contas. Observa-se a divergéncia do valor repassado
e valor gasto, sendo um saldo de R$ 27.54 (vinte e sete reais ¢ cinquenta e quatro
centavos). Com isso, encaminho os autos a Secretaria de Assisténcia, para que seja
solicitado a Associagdo — Pilares da Solidariedade a justificativa e/ou comprovagdo do
saldo restante, na presta¢do de contas do més subsequente.

Sendo estas as consideragdes, submetem-se os autos a apreciagdo de Vossa

Senhoria.

Pilar, 06 de maio de 2024.

José Gomes dos Santos Neto
Controlador Geral do Municipio
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